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LOT LIBELLE ADJUDICATION 

1 MEDAILLONS (deux) ovales en métal doré, au centre une fleur de lys, perles sur fond d'onyx, avec 
chaîne (manque une perle), époque du 19ème siècle. 

20 

2 BARRETTE en or gris ornée d'une perle centrale et d'une ligne de huit brillants. Poids brut : 6,5 g 210 

3 MONTRE squelette métal doré, marque "J. Chevalier", bracelet cuir. 60 

4 MONTRE de sac pliante en métal, FIAT, boitier cuir. 70 

5 LOT de métal argenté comprenant huit dessous de bouteille, un pot à lait, un sucrier, une coupe, 
douze fourchettes à huître, douze fourchetets et couteaux à poisson, une louche, une pelle à tarte et 
divers 

40 

6 GLACE (petite) en bois doré. 37 x 32 cm (manques) 60 

7 VILLEROY & BOCH. Ménagère en métal argenté comprenant douze couverts, douze couteaux, 
douze petites cuillères, moderne. Dans deux écrins CORRECTIF à la liste : inox et non métal argenté 

80 

8 CHAUFFE-PLATS (suite de deux) en métal argenté  210 

9 THEIERE en métal argenté anglais Sheffield 60 

10 SUJET (petit) "chevreuil" en bronze, porte un cachet sur la terrasse. H. 16,5 cm 50 

11 FLACONS (quatre) à bouchons en argent ; on y joint trois pots couverts assortis (accidents) 260 

12 CLOCHE de plat en métal argenté. H. 19 - Diam. 26 cm CORRECTIF à la liste : deux cloches 110 

13 LAMPES (deux) à pétrole en verre 8 

14 LAMPES (deux) pigeon 10 

16 ECRITOIRE en bois à décor d'incrustations de laiton, porte un monogramme, époque Napoléon III 
(usures d'usage) 

110 

17 CUILLERES (douze) à moka en argent, poinçon Minerve, modèle coquillle ; on y joint une fourchette 
en argent et une cuillère anglaise 

130 

18 LOT comprenant un légumier couvert en métal argenté, deux plateaux en métal, douze porte-
couteaux "animaux", sept porte-couteaux en verre, douze couteaux à dessert manche argent fourré 

170 

19 CHOPPES (deux) à bière en faïence et étain, Allemagne, modernes (éclats) 20 

20 LOT comprenant un cache-pot en émail cloisonné, Chine. H. 13 cm - Diam. 21 cm, une coupe 
iranienne en laiton, un coffret ovale en écaille et laiton, une boîte à timbre en cuir chagrin et laiton, un 
coffret à bijoux en chagrin et laiton 

60 

21 PENDULE de voyage, époque début du 20ème siècle. H. 10,5 cm (avec sonnerie, éclats au verre) 110 

22 SALIERES (paire de) montures en argent de forme ovale style Louis XVI (verres rapportés) 70 

23 LOT comprenant un tampon buvard, un sujet "sanglier", une broche violon (manque), un bracelet 
"fleurs de lys", un cachet de chasse, deux écoinçons de livre, un briquet. L'ensemble en métal et 
laiton 

120 

24 COUPES (paire de) avec boules en marbre beige et deux supports 20 

25 ENCRIER en bronze doré à décor de deux putti soutenant une urne sur base circulaire à pieds 
boulles. H. 15,5 cm 

110 

26 BOUGEOIRS (paire de) en bronze doré, style Louis XV. H. 27 cm (choc à une bobèche) ; on y joint 
une lampe à pétrole 

60 

27 LOT comprenant une boîte ovale en onyx moderne, une boîte en pierre dure moderne, un éventail en 
tulle moderne, un carnet de bal en ivoire 19ème, une miniature ronde en ivoire "L'amour" époque 
Directoire. Diam. 6,5 cm et un étui à cigarette en écaille 

140 

28 SUJETS (deux) "Hibou" et "bécasse" en métal argenté 30 

29 MANCHES (suite de six) à côtelettes en argent fourré 90 

30 ASSIETTES (suite de deux) de Chine en porcelaine blanche et bleue. Diam. 22,5 cm (importants 
fêles à l'une) 

60 

31 COUPE en cristal à monture filet argent, poinçon Minerve. Diam. 22 cm 50 

32 ENCRIER en argent, poinçon Minerve, et cristal (accident et restauration ancienne) 60 

33 LOT (4 quatre caisses) comprenant une partie de service de table en porcelaine de Paris et plats 
divers (éclats et fêles) 

40 

34 LOT d'objets de vitrine dont santons de Provence, objets religieux, médailles 20 

35 LOT (3 caisses) comprenant diverses vaisselle, partie de service dans le goût de Saxe, Digoin, 
carafes, service à café, quatre encadrements et divers 

25 

36 GOMAY. I. "Le jardin d'Angélique", huile sur toile signée en bas à droite, titré, dédicacée et datée au 
dos. 60 x 73 cm 

50 
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37 ECRITOIRE de voyage en acajou et placage d'acajou à décor d'un cartouche incrusté, il découvre un 
écritoire et porte-plume pivotant, époque Empire. H. 11,5 - L. 30 - P. 21 cm (cuir et panneau intérieur 
postérieurs) 

80 

39 SERVICE de toilette en cristal à décor dépoli et liseré dorés, époque vers 1900 comprenant six 
flacons couverts et une coupe ; on y joint un verre dépareillé en verre 

60 

40 CHINE (Imari et Canton). Lot de six assiettes en porcelaine à décor polychrome de fleurs, 
branchages, personnages, bord circulaire et contourné, époque du 19ème siècle (fêle) ; on y joint 
une assiette en faïence fine anglaise 

20 

41 LOT de verrerie comprenant trois pots couverts, deux petits flacons, un flacon forme bouteille ; on y 
joint un vase en verre opaline blanche Chine moderne, un bougeoir en étain 

10 

43 BOUGEOIRS (paire de) en bronze, époque du 19ème siècle ; on y joint un bougeoir à curseur en 
laiton et un petit bénitier en métal 

10 

44 LOT comprenant six grands couverts en métal argenté uni-plat ; on y joint six petites cuillères 
assorties, deux porte-couteaux et une petite salière 

30 

45 DINETTE en porcelaine à décor d'enfants, époque début du 20ème siècle comprenant une verseuse, 
un pot à lait, cinq tasses, cinq sous-tasses ; on y joint une paire de bougeoirs en opaline bleue, une 
aiguière en porcelaine blanche, quatre petites boîtes en porcelaine modernes, une coupe ajourée 
(éclats) 

20 

46 CHRIST en croix en merisier sculpté moderne sur planche, sculpté par Graille. H. 43,5 cm 50 

47 LOT comprenant une boîte ronde en loupe d'amboine, une boîte ronde à décor de carton gaufré, une 
tabatière ovale en étain (usures), une petite tabatière en corne à décor d'incrustations d'os. 
L'ensemble du 19ème siècle (accidents et usures) 

50 

48 VIERGE de voyage dans un coffret cylindrique en bois tourné ; on y joint un étui de Vierge de poche 
en ivoire (manques et fêles), quatre oeufs à chapelet en buis sculpté 

60 

49 COFFRET de nécessaire à couture en placage de palissandre marqueté de fleurs et filets (vide), 
époque du 19ème siècle ; on y joint un coffret en placage de palissandre marqueté d'une cartouche 
et filets de bois clair et une petite boîte en citronnier marquetée de filets et palmettes, époque du 
19ème siècle (usures et petits manques) 

30 

50 OEUFS (huit) en pierre de couleur, Madagascar et divers, époque du 20ème siècle 20 

51 LOT de vingt-trois petits livres religieux, reliés et brochés, époque du 19ème siècle ; on y joint cinq 
petites plaquettes brochés 

50 

52 LOT comprenant une paire de salières en malakite forme conique, une paire de petits bougeoirs en 
bronze du 19ème siècle, sept objets miniatures en porcelaine, un petit plateau, une paire de 
bougeoirs en bronze et porcelaine d'époque Napoléon III (accidents et manque une bobèche), une 
cafetière en porcelaine de Paris 

20 

53 BOUGEOIRS (paire de) en bronze, fût tourné à décor d'un croissant, base à pans concaves sur trois 
pieds également surmontés de petits croissants, Afrique du Nord époque du 20ème siècle. H. 26 cm 
(usures) 

30 

54 MASQUE Afrique en ébène à décor d'incrustations d'os. H. 53 cm 

Regroupé avec n° 55 

20 

55 SUJETS (paire de) "couple de guerriers en pied", en ébène, Afrique époque du 20ème siècle. H. 63,5 
cm (fentes) 

Regroupé avec n° 54 

 

56 COQUETIER et sa cuillère en métal argenté, époque début du 20ème siècle. Dans son coffret 10 

57 TISANIERE en porcelaine de Paris à décor de fleurs moderne 

Regroupé avec n° 58 

20 

58 LOT comprenant une tasse et sous-tasse, une paire de tasses et sous-tasses en porcelaine à décor 
doré, deux tasses à décor doré, trois verres à Portor en verre soufflé, quatre verres plats dont deux 
colorés, un moutardier en verre moulé, une carafe et son bouchon, un thermomètre 

Regroupé avec n° 57 

 

59 MENAGERE en métal argenté, Orbril, modèle filet contour comprenant dix-huit grands couverts, 
douze couvert à entremet, douze fourchettes à huître, douze cuillère à moka, douze fourchettes et 
douze couteaux à poisson, dix-huit grands couteaux, dix-huit petits couteaux lame acier, un couvert à 
salade, une cuillère à ragoût, huit pièces de service,  douze petites cuillères, onze fourchettes à 
gâteau, douze cuillères à glace, une louche, deux pelles de service, une fourchette de service, une 
louche à crème. Dans un coffret en chêne dépareillé 

160 
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60 LOT comprenant des cuillères et fourchettes en métal argenté dont trois fourchettes à langoustines 
Christofle. Dans deux écrins dépareillés 

20 

61 LOT de céramique décorative hollandaise et diverse, époque début du 20ème siècle comprenant six 
vases, un pichet, deux maisons, un moulin, un couple d'enfants et un canard 

10 

62 HUILIER VINAIGRIER en métal argenté supportant deux flacons avec bouchons ; on y joint une 
timbale, deux coquetiers et une pince à sucre en métal argenté, deux salières en porcelaine monture 
métal, une boule de salière en porcelaine, un moutardier en porcelaine, un rond de serviette en 
argent à pans coupés, poinçon Minerve (32 g) (quelques usures) 

20 

63 VERRES (suite de dix) à pied décor gravé, époque début du 20ème siècle. 15 

64 LOT de verrerie comprenant neuf verres à eau et huit verres à vin assortis, quatre grands verres 
forme tulipe(éclat), deux verres (éclat), cinq coupes à décor gravé, quatre verres à dégustation dont 
deux à décor de moulin, deux verres à eau 

30 

65 PLAT à anse en métal argenté, style Directoire, époque vers 1900 10 

66 FACE à main en métal argenté, style Louis XVI, époque vers 1900 20 

67 LAMPE à pétrole en régule, époque du 19ème siècle 8 

68 CHINE Imari. Paire d'assiettes en porcelaine, décor polychrome d'un vase fleuri et branchages dans 
des réserves. Diam. 22 cm (éclats) 

20 

69 ROUEN. Paire d'assiettes en faïence, bord circulaire, décor d'une urne fleurie, époque du 18ème 
siècle. Diam. 23,5 cm 

30 

70 EST DE LA FRANCE. Trois assiettes en faïence à bord contourné, décor polychrome de roses, tulipe 
et branchages, époque des 18ème et 19ème siècles. Diam. 22 cm (2) et 25 cm (petites égrenures) 

8 

71 LAMPE à pétrole, pied forme colonne corinthienne en métal argenté, époque 19ème siècle 
(électrifiée). H. colonne 60 cm - H. totale : 83 cm (sans verre de lampe, réservoir désolidarisé) 

110 

72 SUJETS (paire de) en biscuit polychrome représentant un couple de jeunes gens tenant des 
corbeilles de fleurs, époque fin 18ème - début du 19ème siècle. H. 25 et 24 cm (petits accidents et 
réparations) 

30 

74 COUVERT à salade en corne, manches en argent fourré ciselé de rocailles, style Louis XV, époque 
du 19ème siècle. 

20 

75 SERVICE à dessert en métal doré ajouré ciselé de feuillage, manches en argent fourré, style Louis 
XVI, époque du 19ème siècle. Dans un écrin. 

30 

76 SAUPOUDREUSE en argent, Paris, MO. Edme Pierre Balzac (1739-1752) 180 

77 COUVERT en argent, Joseph Bedane, gravé "L. Bouvard", Angers époque du 18ème siècle 80 

78 TASE-VIN en argent, poinçon Minerve, gravé "Raffard Jean d'Orcet" 80 

79 SERVICE à liqueur en argent comprenant un plateau et douze gobelets 130 

80 HOCHET en argent et ivoire 70 

81 MEDAILLES (vingt-cinq) en bronze dont religieuses, commémoratives... 250 

82 MONTRES (six) en métal (accidents) 140 

83 LOT de huit briquets 20 

84 BOITE à peson en bronze avec cinq pesons 30 

85 SERVICE à café en porcelaine de Paris comprenant deux verseuses, un sucrier, douze tasses, 
douze sous-tasses 

300 

87 SERVICE à pots à crème sur plateau en porcelaine blanche comprenant six pots couverts (l'un 
dépareillé) 

40 

90 QUIMPER. Service à poisson en faïence comprenant douze assiettes et une saucière* 110 

91 DAUM Nancy France. Vase en cristal à décor givré, signé sur la base. H. 22,5 - Diam. 22,2 cm ; 
CORRECTIF à la liste : choc dans le fond du vase 

50 

92 LOT comprenant  

une fourchette en argent, Jean Bérard 1768 

une fourchette an argent Saumur, Jean Fremey 

une fourchette en argent Saumur Jean Bérard, 1768 

une cuillère en argent, Saumur, Jean Bérard, 1780 

200 

94 CANTON. Paire de vases en porcelaine, époque 19ème siècle. H. 25,5 cm (accidents et réparations 
à l'un, manque au second) 

20 

95 COUVERT à salade en corne, manche en métal argenté, Néo Louis XV 10 
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96 COUVERT à salade en métal argenté, style Néo Louis XV, époque du 19ème siècle 20 

98 JARDINIERE ovale sur talon en faïence fine à décor polychrome, monogrammée au revers "D.B." à 
l'ancre. H. 12 cm 

5 

103 COFFRET rectangulaire en porcelaine à décor de fleurs polychromes sur le couvercle et doré sur 
fond bleu sur les côtés, époque début du 20ème siècle.  

40 

104 BOHEME. "Buste jeune femme en biscuit" monogrammé "S.H." au dos, cachet "Royal Dux Bohemia" 
au revers, époque vers 1900. H. 39 cm (tous petits éclats) 

140 

105 ECRITOIRE de bureau en acajou et placage d'acajou, abattant garni d'un petit cuir vert galonné. H. 8 
- L. 43 - P. 33 cm 

40 

106 LEMANCEAU. "Couple de cervidé dans les herbes", sujet en faïence blanche craquelée, signé sur la 
base. H. 28 - L. 45 - P. 11 cm 

120 

107 VIOLON d'étude sans marque. Dans son étui ; on y joint deux archets 520 

108 BRULE-PARFUM en bronze à patine médaille, forme urne à deux anses, tripode, couvercle coiffé 
d'un chien de fô sur une base circulaire tripode, Chine époque du 19ème siècle. H. 49 cm 

180 

109 BRULE-PARFUM en bronze à patine brune, tripode, à deux anses, décor en relief d'un dragon et 
oiseau, couvercle surmonté d'un chien de Fô, fond à décor floral signé, Chine époque du 19ème 
siècle. H. 36 cm (petits manques au couvercle) 

150 

111 CHRISTOFLE. Partie de ménagèreen métal argenté de la maison Christofle, modèle filet coquille 
comprenant onze grands couverts, douze petites cuillères, un couvert à salade, quatre pièces de 
service et une louche 

160 

113 MANTEAU de fourrure de renard. T. 38/40 60 

114 GLOBE terrestre en léger relief, objet publicitaire de la Cie BOAC. H. 41 cm ; on y joint une maquette 
plastique d'avion "BOAC Air Mail" de marque Westway Models. L. 71 cm (sans son piétement) 

40 

115 GLOBE terrestre en léger relief, objet publicitaire Cie aérienne canadienne. H. 40 cm 

Regroupé avec n° 116 + 117 

70 

116 AVION Boeing 747, modèle réduit, Swissair, échelle 1/100, marque Belplast-Milano. L. 70 cm 
(usures) 

Regroupé avec n° 115+117 

 

117 MODELES réduits (deux) d'avions plastiques Cie Quebecair, marque Advance Model, avec deux 
piétements 

Regroupé avec n° 115+116 

 

118 LAMPE à pétrole en cuivre, époque début du 20ème siècle. H. 31 cm. Avec son verre 

Regroupé avec n° 119 

40 

119 SERVICE (partie de) à thé en métal comprenant une théière, un pot à lait et un sucrier couvert, 
modernes 

Regroupé avec n° 118 

 

120 SERVICE (importante partie de) en porcelaine de Limoges à décor de filets doré, moderne 
comprenant vingt-quatre grandes assiettes, douze assiettes creuses, douze assiettes à dessert, onze 
tasses, douze sous-tasses, une verseuse, un sucrier, un pot à lait, un plat ovale, deux ramequins, 
trois plats circulaires, une coupe, une saucière, une soupière ; on y joint une partie de service à 
dessert comprenant un plat, douze assiettes à dessert en porcelaine 

120 

121 LOT de huit assiettes en faïence France régionale et divers, 19ème et 20ème siècle 10 

122 TIMBALES (douze) et une tasse en métal argenté dépareillées. 50 

123 URNES (une paire d') en métal argenté à décor de mufles de lion, Cheffield. H. 7,5 cm ; on y joint une 
urne en métal argenté à décor de muffles de lion 

15 

124 TASSE (grande) en métal argenté, décor guilloché, style Louis XVI, époque fin du 19ème siècle 10 

125 PUIFORCAT. Grande timbale en métal argenté. H. 9 cm ; on y joint une timbale tripode à boule décor 
alphabet en métal argenté 

30 

126 TIMBALE en argent, poinçon Minerve, Art Déco. Poids : 62 g (chocs) 50 

127 TIMBALE (petite) à fond plat en argent, poinçon Minerve, chiffrée "111", épooque du 19ème siècle. 
Poids : 70 g 

60 

128 TIMBALE en argent à décor d'une tresse et godrons, époque début du 20ème siècle. Poids : 79 g 60 

129 BOITE à cigares en métal ; on y joint un petit rafraîchissoir forme tulipe en métal argenté 40 

130 CHRISTOFLE. Deux supports de table à cure-dent en métal argenté "ours" et "éléphant" 130 
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131 CHRISTOFLE. Quatre cendriers bridges en métal argenté. Dans leurs boîtes d'origine 20 

132 CHRISTOFLE. Vase aux trois carottes en métal argenté. H. 14 cm. Dans sa boîte d'origine 120 

133 CHRISTOFLE. Vase "oignon" en métal argenté. H. 12 cm. Dans sa boîte d'origine 40 

134 CHRISTOFLE. Timbale d'officier en métal argenté. Dans sa boîte d'origine 50 

135 CHRISTOFLE. Vase "céléri" en métal argenté. H. 13 cm. Dans sa boîte d'origine 90 

136 CHRISTOFLE. Vase "libellule" en métal argenté. H. 15 cm. Dans sa boîte d'origine 120 

137 CHRISTOFLE. Vase en métal argenté décor de deux poissons. H. 15 cm. Dans sa boîte d'origine 110 

138 POTS (deux) à anses en Cheffield. H. 8 cm ; on y joint une manche à gigot en argent fourré décor 
guilloché, époque du 19ème siècle 

20 

139 TIMBALE à fond plat en argent, poinçon au coq, décor pasementerie. Poids : 90 g (petit choc) 110 

141 COUPE ronde sur pied à deux anses en bronze argenté à décor de pampres, époque du 19ème 
siècle. H. 15 cm ; on y joint un seau à bouteille en métal argenté gravé "Lajunie". H. 19 cm, deux bols 
à oreilles en métal argenté, deux plats ronds en métal argenté 

60 

142 MONTURE de sucrier en métal argenté, époque du 20ème siècle ; on y joint un verre dépareillé, un 
petit seau à bouteille à deux anses en métal argenté pans coupés, un porte-bouteille en métal à 
décor de vannerie et une coupe en métal argenté à pans coupés à décor ajouré tripode, époque 
début du 20ème siècle 

20 

143 DUPONT. Deux briquets, l'un en paladium à motif quadrillé, l'autre en métal argenté (usures) 50 

144 BRACELET anneau en argent, poinçon Minerve, marque "Dinh Van". Poids : 34 g. Dans sa boîte 
d'origine 

135 

145 BRACELET "menotte", corde et argent, marque "Dinh Van" 60 

146 BOUTEILLE (petite) à opium en bois tourné, Extrême-Orient, époque du 20ème siècle 50 

147 BOUTEILLE à opium de forme tonneau en porcelaine, époque fin du 19ème - début du 20ème siècle. 
L. 15 cm 

60 

148 SUJET "musicien" en bronze à patine brune, Ceylan. H. 31 cm 40 

149 TETE de marionnette en bois polychrome, langue mobile. H. 17 cm (importantes usures à la 
polychromie) 

45 

150 LAMPES (paire de) à pied en métal chromé et bois. H. 46 cm 30 

151 OUVRAGE "Sayn-Wittgenstein collection", édition TeNeues, 2006 

Regroupé avec n° 152 

20 

152 BENNAÏM Laurence. "Jacques Helleu & Chanel", édition de La Martinière, 2005 

Regroupé avec n° 151 

 

153 LOT comprenant un flacon Dior "Eau Sauvage", deux cadres décoratifs, "Le nez du vin" par J. Lenoir, 
cendrier en porcelaine, un assouplisseur de chausssures taille M, un pied de lampe en métal  

15 

154 DINKY TOYS. Voiture DS 19 Citroën, réédition 2014, dans sa boîte d'origine avec certificat, ref. 530 20 

155 LOT de dix-huit voitures en modèle réduit, marque Starter Sun Star et divers, seize en taille 1/43è, 
une taille 1/18è en tôle, une taille 1/87è ; on y joint diverses revues et ouvrages sur l'automobile et un 
encadrement "Facel Vega" 

130 

156 LOT de beaux livres comprenant "The New-Yorker" quatre volumes, "The Terence Coran (salle de 
bains" un volume, "Kruger" ouvrage animalier, "Sempe à New-York" un volume, "Contemporain Harry 
Architecture & Interiors" un volume, "New-York 1 000 monuments", un volume, "New-York par Bruss 
Marchal" un volume, "Riva" deux volumes, "Franck Lloyd Wright" deux volumes, "Guide Michelin 
100ème édition" un volume, "Fashion People" un volume, "Architecture Wright & Le Baus" deux 
volumes, "Ruhlmanne" un volume, "Franck Lloyd Wright" un volume 

80 

157 LOT de beaux livres de catalogues et diverses revues dont "Luxe Extrême" un volume, "La garde 
Suisse pontificale" un volume, "Hôtel du Cap" un volume, "Rêves de Pompe" un volume, "Le livre des 
Best" un volume, "Quintescence" un volume, "Aston Martin" un volume, "Audrey Hedburn" un volume, 
"Magazine du monde, vente Yves Saint Laurent", un volume, trois catalogues Artcurial, catalogues 
Vintage, pochette "Envie de luxe pour lui", catalogue "La chapelle Sixteen", "Jeff Koons, revue beaux 
arts" un volume, calendrier Pirelli un volume, petit précis d'élégance dans un coffret avec cravate - 
correction à la liste : sans magasines Pointure 

90 

158 TIMBALE en argent poinçon Minerve, décor guilloché, gravé "Berthe". Poids : 66 g - H. 7,8 cm 75 

159 TIMBALE en argent poinçon Minerve, monogrammée "CL". Poids : 137 g - H. 6,6 cm 50 

160 VERSEUSE et pot à lait en métal argenté, marque Henneberg 40 

161 CHRISTOFLE. Légumier couvert en métal argené, style Directoire. Diam. 24 cm 90 
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162 LAMPES (paire de) en métal et laiton, abat-jour en fer blanc. H. 56 cm 60 

163 PLATEAU en métal argenté à deux anses, décor sulpté et gravé de rocailles et feuillages 40 

165 SERVICE (important) de table en porcelaine blanche de Limoges, bordure contournée, orné de 
guirlandes fleuries polychrome, prises et anses dorées comprenant quarante-six assiettes plates, 
onze assiettes creuses, trente-trois assiettes à dessert, un saladier, une paire de coupes à entremet, 
trois coupes à fruits, une soupière couverte ovale, deux plats ovales, un légumier couvert ovale, trois 
plats ronds, trois raviers, une saucière couverte, époque début du 20ème siècle. Soit un total de 105 
pièces (quelques éclats) 

50 

166 LAMPES (deux) en verre forme bougeoir, design italien, modernes. H. 69 cm 50 

167 LOT (3 cartons) de livres comprenant : 

Encyclopédie moderne, Firmin Didot, 1850, in-8, 28 vol. et 3 vol. d'atlas, marque le T14 

Racine, 1824, 6 vol. in-8, demi reliure parchemin 

Byron, Furne, 1835, 6 vol. in-8 

Cervantes, Don Quichotte, 1832, 5 vol. in-8 

Lamartine 3 vol., Corneille, Hugo 

Loufuente, histoire de Espana, 15 vol. in-8 

Littérature espagnole 

90 

168 LOT (4 cartons) de livres comprenant : 

enfantins, bibliothèque rose 

cartonnages divers (défraichis) 

journal de la jeunesse 

journal des voyages 

Larousse 

bottins mondains 

petits ouvrages de droit du 18ème siècle 

150 

169 LOT de livres comprenant : 

Régionalisme : histoire de Cholet par Gellusseau, Guerre de Vendée par de La Bouere, Georgine de 
Chabot par Guichet, Annuaire héraldique, Théo Crité Saumur, Topographie de Cholet, l'Angleterre et 
la Vendée par Gabory, Une famille vendéenne par de Saint André, Histoire de la guerre de Vendée 
par A. Beauchamp 3 vol. in-8 avec carte dépliante, écoles de cavalerie par Baron de Vaux, Chansons 
populaires de l'Anjou par F. Simon rel. Bruel Legal 

130 

170 LOT de livres comprenant : 

Buffon, Sainte des publications ilustrées, 1841, 2 vol. oiseaux, 2 vol. mammifères, 2 vol. matières 
générales, 1 vol. de planches en noir, format in-8 en noir et blanc 

Grandville, Scènes de la vie privée et publique des animaux, Hetzel, 1842, 2 vol. in-8, ill. noir et blanc 

120 

171 LOT (5 cartons) de livres comprenant : 

Musset "oeuvres" ill. par Ch. Martin, en couleur, 1928, 12 vol. in-4, ex num. 

Daudet "Oeuvres", ill. 5 vol. in-4, 1931, ex. num. 

Restif de La Bretonne "Monsieur Nicolas", 1924, 4 vol. ill. S. Sauvage sur Japon, ex num. 0, hors 
commerce, in-4 

Courteline "Oeuvres" ill. par J. Hemard, 8 vol. in-4, ex num 

Troyout, Giraudoux, littérature 20ème 

E. et J. de Goucourt "Journal de la vie littéraire", 22 vol. in-8, 1958, ex. num. 

Environ 100 livres brochés 

Une dizaine de livres reliés sur beau papier et numérotés (Loti, Deroutède, Chateaubriand, Colette 
Monthurlant, etc...) 

260 

172 SUR FOLLE ENCHERE :  

RECUEILS (deux) "Voyage à Méroé au fleuve blanc", par Frédéric Caliaud de Nantes, 1823, deux 
volumes in-folio incomplet de huit planches (mouillures et moisissures marginales, couverture 
déchirée, usures) 

100 

173 SUR FOLLE ENCHERE :  

ATLAS par Labillardière, vers 1800, éd. Janselme, reliure carton, 44 planches in-folio (moisissures 
sur la totalité de l'ouvrage, quelques déchirures, usures) 

520 
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174 OUVRAGE collectif "Andy Warhol Géant", édition Phaidom, 2006 40 

175 LOT de deux livres "Le Must de Cartier" et "Montre-bracelet" 90 

177 PERELE (d'après). "Décor de parc", suite de quatre gravures à double vue à décor de parc titré à la 
plume, époque du 18ème siècle. 24 x 20 cm 

50 

178 PLAN "perspective", gravure colbré de Velletri, époque du 18ème siècle. 40 x 56 cm (légères 
rousseurs) 

120 

179 GALLE. "Etudes de vases", deux reproductions. 44 x 29 cm et 37 x 26 cm. Encadrées sous verre 15 15 

180 MALLET Stevens (d'après). "Etude d'architecture", cinq planches, réédition moderne. 31 x 45 cm. 
Encadrées sous verre 

30 

181 LOT de onze cadres décoratifs 10 

182 CARTE de Sardaigne, gravure moderne 5 

183 GRAVURES (deux) "bouquets de fleurs". 39 x 28 cm et 34 x 26 cm (rousseurs) 40 

184 GRAVURES (suite de quatre) par Frimolet "Barrières de Reuilly", "Barrières de Montreuil", "Barrières 
de Passy" et "Barrières de Charenton". 11,5 x 19,5 cm. Encadrées sous verre 

40 

185 ECOLE FRANCAISE du 19ème siècle. "Moine au ravitaillement", huile sur panneau monogrammée 
"G.H.". 43,5 x 29,5 cm. Dans un cadre en bois mouluré 

100 

186 ECOLE FRANCAISE d'époque Romantique. "Paysage animé près d'une chaumière", gouache et 
aquarelle. 64 x 88 cm. Ecnadrée 

20 

187 VERDIER François (1919-1994). "Intérieur", gouache signée en bas à gauche. 24 x 19,5 cm. Cadre 
mouluré et doré sous verre 

60 

188 RASSENFOSSE (1862-1934). "Nu allongé", lithographie comportant un poème de Baudelaire, signée 
en bas à gauche dans la planche et datée "1929", dédicace signée hors planche "A Madame 
Henriette Roggers, avec mes respectueux hommages et mon admiration". 28 x 34 cm. Encadrée 
sous verre 

110 

189 LECLERC Jeanine. "Pontoise", huile sur toile signée, stiuée et datée "1.5.70" en bas à droite. 37 x 45 
cm. Cadre bois. 

50 

190 GARCIA-FONS. "Ciel et mer", lithographie signée en bas à droite en margre, numérotée "141/300". 
67 x 53 cm. Encadrée sous verre 

30 

191 ECOLE FRANCAISE du 20ème sicèle. "Nature morte aux oignons", huile sur panneau signée en bas 
à droite et datée "1947". 39 x 55 cm. Cadre 

15 

192 RIBES. P. "Tanger, rue animée", huile sur toile signée en bas à droite. 35 x 55 cm ; on y joint une 
huile sur panneau signée en bas à gauche 

200 

193 ENCADREMENTS (suite de cinq) décoratifs modernes 15 

194 CONSOLE en bois et verre, moderne. H. 75 - L. 140 - P. 40 cm 70 

195 SELLETTE carrée à piétment en fer, plateau de verre, moderne. H. 93 - L. 30 cm 50 

196 KIRBY BEARD. Quatre tables gigognes en acajou et placage, porte une plaque au-dessous, époque 
vers 1900 

130 

198 TABLE (petite) à écrire, pieds tournés en balustre. H. 69 - L. 84 - P. 57 cm 260 

199 TABLE à jeu en acajou et placage. H. 73 - L. 86 - P. 43 cm (restaurations) 120 

200 FAUTEUIL bonne femme fond paille 50 

201 CHAISES (deux) paillées dépareillées 80 

202 CHAISES (deux) paillées 50 

203 FAUTEUILS (quatre) de style Louis XVI 300 

204 GUERIDON circulaire en acajou et placage, piétement tripode évidé avec fût tronconique, époque du 
19ème siècle. H. 71 - Diam. 98 cm (restaurations, léger voile au plateau) 

30 

205 FAUTEUIL en acajou, époque Napoléon III 20 

206 BUREAU en chêne à décor en panneaux sculptés, il ouvre à sept tiroirs. H. 119 - L. 79 - P. 140 cm 
(léger travail de vers, usures d'usage) 

150 

207 TABLES (quatre) gigognes imitation bambou (trois avec plateaux laqués) 60 

208 MEUBLE (petit) en noyer ouvrant à un abattant et deux tiroirs, tablette d'entretoise, orné de deux 
poignées tombantes sur les côtés. H. 72 - L. 49 - P. 44 cm (usures d'usage et petits manques) 

180 

209 COMMODE en bois fruitier elle ouvre à quatre tiroirs, plateau marbre, époque du 19ème siècle. H. 
96,5 - L. 125 - P. 58,5 cm 

120 
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210 DIVAN sur plinthe en acajou mouluré et placage à chevets renversés, époque Louis-Philippe. H. 65 - 
L. 210 - P. 70 cm (petits accidents et manque) 

10 

211 BUFFET à hauteur d'appui en noyer et loupe ouvrant à deux portes et trois tiroirs, rustique. H. 43 - L. 
144 - P. 62 cm (quelques fentes, transformation) 

100 

212 PENDULE de parquet en noyer mouluré, mouvement de "Outrequin à Pent, Rousseau", époque du 
18ème pour la caisse et du 19ème siècle pour le mouvement. H. 255 cm (pieds raccourcis, accidents 
à la charnière, usures à la caisse) 

50 

213 VITRINE (petite) en bois de placage marqueté à décor d'urnes, filets et guirlandes ouvrant à deux 
portes en partie haute vitrée, époque Napoléon III. H. 151 - L. 91 - P. 35 cm 

420 

214 BIBLIOTHEQUE en chêne, moderne. H. 141 - L. 197 - P. 28,5 cm 100 

215 TABOURET en noyer sur pieds tournés à entretoise, style Louis XIII 80 

219 FAUTEUIL de bureau en merisier, époque début du 20ème siècle. 70 

220 FAUTEUIL d'enfant fond paille, époque du 19ème siècle. 50 

222 CHAISES (paire de) style consulat, modernes 15 

224 TABLE de milieu en bois doré, plateau marbre blanc, style Louis XV. H. 78 - L. 140 - P. 86 cm 
(usures, rayures au plateau) 

460 

225 CONSOLE d'applique en acajou, plateau mabre noir, montants antérieurs gaines sur pieds griffes. H. 
92 - L. 99 - P. 45 cm 

300 

226 COMMODE en bois naturel ouvrant à trois tiroirs, poignées et entrées de serrure en laiton, plateau 
bois, époque du 19ème siècle. H. 83 - L. 128 - P. 60 cm 

550 

227 PARAVENT trois feuilles, moderne. H. 151,5 - L. 47,5 - 52 - 47,5 cm 70 

228 GLACE à cadre en bois doré et cannelé. 37,5 x 66,5 cm (photo n° 378 vente 04/02/15) 45 

229 TRUMEAU (petit) en bois doré. 153 x 66 cm 100 

231 BLEYNIE. "Vigne d'or", tapisserie mécanique numérotée "4/50", signée. 100 x 135 cm 50 

241 12 Blles CH. SIAURAC  

Lalande de Pomerol, 1996 

Et. impeccables. N : mi goulot 

Estimation à la bouteille : 

 

84 

242 11 Blles CH. LE PRIEURÉ 

St Emilion GCC, 1995 

Et. impeccables. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

176 

243 11 Blles CH. LE PRIEURÉ 

St Emilion GCC, 1993 

Et.: 9 impeccables, 2 à peine tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

132 

244 3 Blles CH. LE PRIEURÉ 

St Emilion GCC, 1990 

Et. impeccables. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

48 

245 12 Blles CH. LE PRIEURÉ 

St Emilion GCC, 1990 

Et. impeccables. N : mi / bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

228 
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246 12 Blles CH. GISCOURS 

Margaux GCC, 1986 

Et.: 11 impeccables, 1 légèrement tachée. N : 9 mi/bas goulot, 3 bas goulot / limite haut épaule. CBO. 

Estimation à la bouteille : 

 

396 

247 1 Blle CH. ROUMIEU LACOSTE 

Sauternes, 1989 

Et. un peu fanée et tachée mais parfaitement lisible. 

N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

22 

248 1 Blle CH. BASTOR-LAMONTAGNE 

Sauternes, 1970 

Et.: idem. N : bas goulot / limite haut épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

27 

249 1 Blle CH. LE PORTAIL ROUGE 

Loupiac, 1975 

Vin de Tête (très liquoreux). Et. poussiéreuse et un peu déchirée du bas. N : tout en haut épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

15 

250 3 Blles CH. GISCOURS 

Margaux GCC, 1981 

Et. un peu tachées. N : 1 mi / bas goulot, 2 bas goulot / limite haut épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

90 

251 6 Blles MARGAUX  

mise Pierre Valade nég., Mill ? 

Vieilles bouteilles. Et.: plus ou moins déchirées (4 parfaitement lisibles et 2 illisibles). N : 1 bas goulot, 
1 haut épaule, 4 ht/mi épaule (+). 

Estimation à la bouteille : 

 

84 

252 1 Blle CH. LYNCH  BAGES 

Pauillac GCC, 1964 

Et. fanée, un peu tachée (2 légers accrocs). N : ht / mi épaule (+). 

Estimation à la bouteille : 

 

77 

253 1 Blle CH. LYNCH  BAGES 

Pauillac GCC, 1964 

Et. fanée, un peu tachée, et un peu déchirée. N : bas épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

25 

254 1 Blle CH. PUYBLANQUET 

St Emilion mise nég., 1948 

Et. tachée, fanée (1 petite déchirure), mais lisible. 

N : bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

32 
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255 1 Blle CH. NÉNIN 

Pomerol, 1959 

Et. un peu tachée. N : bas goulot / limite haut épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

85 

256 3 Blles CH. NÉNIN 

Pomerol, 1959 

Et.: 1 très usées (illisibles), 2 manquantes. 

N : 1 limite haut épaule, 1 tout en haut épaule, 1 ht/mi épaule (+). 

Estimation à la bouteille : 

 

105 

257 2 Blles CH. LA GRACE DIEU LES MENUTS 

St Emilion GC, 1959 

Et. bonnes hormis 2 petites déchirures. N : 1 bas goulot / limite haut épaule, 1 ht / mi épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

90 

258 3 Blles CH. LA TOUR FIGEAC 

St Emilion mise nég., 1959 

Et.: 3 tachées, fanées et un peu déchirées mais lisibles. N : 1 ht/mi épaule, 2 mi épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

45 

259 9 Blles CH. LAFON ROCHET 

St Estèphe mise nég., 1959 

Et. légèrement tachées (5 légèrement déchirées mais parfaitement lisibles), 2 très usées lisibles. N : 
4 ht/mi épaule, 5 mi épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

 

180 

260 Lot de 6 blles comprenant : 

4 Blles LA ROSE  

Pauillac mise nég., 1959 

2 Blles SAINT EMILION 

Mise P. Valade nég., 1955 

Et. 4  très usées, tachées mais lisibles, 2 très déchirées. 

N : 1 tout en haut épaule, 1 ht/mi épaule (+), 1 ht/mi épaule, 3 bas épaule. 3 capsules abimées. 

Estimation à la bouteille : 

 

48 

261 2 Blles CRU HAUT-LE-PAPE 

Léognan, 1947 

Et. très fanées et un peu tachées mais lisibles. N : mi / bas épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

20 

262 1 Blle CH. SIAURAC 

Lalande de Pomerol, 1976 

Et. excellente. N : bas goulot / limite haut épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

15 
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263 1 Blle CH. BEYCHEVELLE 

St Julien GCC, 1959 

Et. un peu tachée, déchirée mais parfaitement lisible. 

N : tout en haut épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

110 

264 1 Blle CH. BEYCHEVELLE 

St Julien GCC, 1959 

Et. fanée, tachée et un peu déchirée mais parfaitement lisible. Capsule légèrement abimée sur un 
côté. N : mi épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

65 

265 2 Blles CH. GISCOURS 

Margaux GCC, 1961 

Et. très usées, déchirées mais lisibles. N : 1 tout en haut épaule, 1 ht/mi épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

120 

266 2 Blles CH. GISCOURS 

Margaux GCC, 1961 

Et. sans étiquette. N : idem. 

Estimation à la bouteille : 

 

104 

267 2 Blles CH. BRANAIRE DUCRU 

St Julien GCC, 1947 

Et.: 1 très tachée, 1 très fanée mais déchiffrable.  

N : ht/mi épaule (+). 

Estimation à la bouteille : 

 

230 

268 3 Blles CH. BRANAIRE DUCRU 

St Julien GCC, 1947 

Et. très tachées, fanées mais lisibles. 2 capsules légèrement abimées. N : 1 ht/mi épaule, 1 mi 
épaule, 1 bas épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

60 

269 2 Blles CH. L'ANGÉLUS 

St Emilion GCC, 1964 

Et.  bonnes (1 à peine déchirée). N : 1 bas goulot / limite haut épaule, 1 tout en haut épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

300 

270 5 Blles CH. L'ANGÉLUS 

St Emilion GCC, 1964 

Et.: 4 excellentes, 1 légèrement déchirée. N : 1 ht/mi épaule, 4 mi épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

120 

271 6 Blles CÔTEAUX DU LAYON  

mise Durand-Bienvenu Vit., 1973 

Et. légèrement tachées. N : 4,5 cm à 9 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

60 
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272 5 Blles CÔTEAUX DU LAYON  

mise Durand-Bienvenu Vit., 1973 

Et.: idem. 1 capsule manquante. N : 2 cm à 3,5 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

30 

273 2 Blles CÔTE ROTIE  

mise A. Gérin, 1979 

Et. à peine tachées. N : 2 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

30 

274 6 Blles CÔTE ROTIE  

mise A. Gérin , 1979 

Et.: idem (1 déchirée mais lisible). N : 2 cm à 4 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

180 

275 6 Blles CÔTE ROTIE  

mise A. Gérin, 1979 

Et.: 5 idem, 1 très usée, illisible. N : 2 cm à 3,5 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

120 

276 4 Blles VOSNE ROMANÉE  

mise Poulet Père & Fils, 1947 

Et.: 1 fanée, 1 légèrement déchirée, 2 très déchirées. 

N : 4,5 cm à 6 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

168 

277 Lot de 5 blles mise Poulet Père & Fils comprenant : 

4 Blles ÉCHÉZEAUX, 1949 

1 Blle AUXEY DURESSES, 1949 

Et. un peu fanées et tachées mais lisibles. N : 4 cm à 5 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

400 

278 Lot de 4 blles comprenant : 

3 Blles MERCUREY mise H. Zollinger, 1955 

1 Blle MERCUREY mise J. Guilloux, 1955 

Et.: 1 légèrement tachée, 3 plus tachées mais parfaitement lisibles. 

N : 3 cm à 6 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

112 

279 4 Blles SAVIGNY  

mise H. Zollinger, 1955 

Et. fanées, tachées et légèrement déchirées. N : 4 cm à 7 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

40 

280 5 Blles GEVREY CHAMBERTIN  

mise Antoine Mortier nég., 1950 

Et. fanées, tachées et usées (3 déchirées). N : 3 cm à 8 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

50 
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281 1 Blle MEURSAULT  

mise Louis Max, 1947 

Et. déchirée mais lisible. N : 8,5 cm.  

Estimation à la bouteille : 

 

8 

282 2 Blles POUILLY FUMÉ  

Domaine des Chantebines, 1995 

Et. un peu tachées. N : 1 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

24 

283 2 Blles BOURGOGNE ALIGOTÉ  

mise R. de Charondon, 1974 

Et.: un peu tachées. N : 1 x 3,5 cm, 1x 5 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

20 

284 Lot de 2 blles comprenant : 

1 Blle BONNEZEAUX Dom. des Petits Quarts, 1997 

1 Blle SAVENNIÈRES Dom. des Baumard, 1980 

Et. bonnes. N : 1 x 1 cm,  1 x 3,5 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

30 

285 6 Blles ST NICOLAS DE BOUGEUIL  

"Agnès Sorel" mise Dom. P. Lorieux, 2005 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

48 

286 12 Blles ST NICOLAS DE BOUGEUIL  

"Agnès Sorel" mise Dom. P. Lorieux, 2005 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

84 

287 6 Blles BOURGUEIL  

Pinot Noir Le Clos de Chenôves mise Dom. Patrick Carpentier, 2009 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

48 

288 12 Blles ST NICOLAS DE BOUGUEIL  

"Expression" mise Dom. P. Lorieux, 2009 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

84 

289 6 Blles ST NICOLAS DE BOUGUEIL  

"Expression" mise Dom. P. Lorieux, 2010 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

24 



 Xavier de LA PERRAUDIERE  

 Résultat de la vente du 03/06/2015  

Vente de vins et mobilière - Angers 

 Page 14 de 33 

LOT LIBELLE ADJUDICATION 

290 6 Blles CHINON  

mise Caves Angelliaume, 2008 

Cuvée Vieilles Vignes.  

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

42 

291 6 Blles CHOREY LES BEAUNE  

mise négoce, 2001 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

42 

292 6 Blles BOURGUEIL  

Dom. " Le Pont du Gué " mise Ploquin Vigneron, 2003 

Et. impeccables. N : 5 top, 1 x 1 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

24 

293 6 Blles BOURGUEIL  

Dom. " Le Pont du Gué " mise Ploquin Vigneron, 2009 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

18 

294 12 Blles CHINON  

"Thélème " mise Dom. Lorieux, 2008 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

48 

295 6 Blles CHINON  

"Expression" mise Dom. Alain Lorieux, 2008 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

24 

296 6 Blles LUBÉRON  

"L'excellence" Ch. du Grand Callamand mise nég., 2009 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

18 

297 5 Blles CH. MAMIN 

Graves mise nég., 2008 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

25 

298 6 Blles CH. MAMIN 

Graves mise nég., 2008 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

30 
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299 6 Blles SAINT AMOUR  

"Marquis du Bois" mise négoce, 2010 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

36 

300 12 Blles SAINT AMOUR  

"Marquis du Bois" mise négoce, 2010 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

60 

301 6 Blles POMMARD  

1er Cru Château de St Romain mise négoce, 2006 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

90 

302 6 Blles CH. LE CAILLOU 

Pomerol mise nég., 2008 

Cuvée La Fleur Lacombe. Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

48 

303 6 Blles CROZES HERMITAGE  

Lieu dit " Les Savios " mise nég., 2005 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

42 

304 6 Blles CH. GAUMARAN 

Médoc mise nég., 2005 

Et. impeccables. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

30 

305 5 Blles CH. SAINT-POLY 

St Emilion GC, 2000 

Et. impeccables. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

35 

306 6 Blles CH. DE ROCHEMORIN 

Pessac Léognan, 2003 

Et. impeccables. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

36 

307 11 Blles CH. TOUR SAINT-CHRISTOPHE 

St Emilion GC, 2005 

Et. impeccables. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

110 

308 12 Blles CH. TOUR MUSSET 

Montagne St Emilion, 2007 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

120 
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309 12 Blles CH. DE L'AISINE 

Lalande de Pomerol, 2007 

Et. impeccables. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

72 

310 12 Blles CH. TOUR SAINT-CHRISTOPHE 

St Emilion GC, 2001 

Et.: 8 impeccables, 4 à peine tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

120 

311 6 Blles GIGONDAS  

Dom. La Haute Marone mise nég., 2005 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

30 

312 6 Blles ST NICOLAS DE BOUGEUIL  

"Agnès Sorel" mise Dom. P. Lorieux, 2005 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

36 

313 6 Blles CÔTE DE BEAUNE VILLAGE  

"Les Montées Fleuries" mise nég., 1999 

Et. à peine tachées. N : top. 

Estimation à la bouteille : 

 

36 

314 6 Blles CH. LA PAPÈTERIE  

Montagne St Emilion, 1997 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

30 

315 5 Blles L'EXCELLENCE  

mise Clos des Menuts, St Emilion GC, 2007 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

25 

316 6 Blles ALOXE CORTON  

Les Buissardières mise P. Laforest nég.,  

1 blle de 2009, 5 blles de 2006.  

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

48 

317 12 Blles CH. TOUR MUSSET 

Montagne St Emilion, 2005 

Et. impeccables. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

60 
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318 12 Blles CH. MAYNE DU ROI 

Graves mise nég. 2000,  

Et. à peine tachées. N : mi/bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

36 

319 12 Blles CH. DE L'AISINE 

Lalande de Pomerol, 2005 

Et. impeccables. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

72 

320 12 Blles CH. DE L'AISINE 

Lalande de Pomerol, 2005 

Et. impeccables. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

72 

321 12 Blles ST NICOLAS DE BOURGUEIL  

"Les Mauguerets la Contrie" 

mise Dom. Lorieux : 9 blles de 2008, 3 blles de 2009. 

Estimation à la bouteille : 

 

48 

322 12 Blles CH. DE L'AISINE 

Lalande de Pomerol 

3 blles de 2007, 6 blles de 2005, 3 blles de 2000. 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

60 

323 Lot de 12 blles comprenant : 

10 Blles CH. DE ROCHEMORIN 

Pessac Léognan, 2003 

2 Blles CH. TOUR SAINT CHRISTOPHE 

St Emilion GC, 2001 

Et. excellentes. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

48 

324 12 Blles CH. DE L'AISINE 

Lalande de Pomerol, 2006 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

60 

325 5 Blles CH. GAUDIN 

Pauillac, 2006 

Et. impeccables hormis 1 petit accroc. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

35 

326 6 Blles POMMARD  

Clos de La Platière mise Laforest nég., 2006 

Et. à peine tachées. N : top. 

Estimation à la bouteille : 

 

72 
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327 6 Blles CH. LA TUILERIE PEYROUS 

Graves, 2007 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

18 

328 12 Blles CH. TOUR SAINT CHRISTOPHE 

St Emilion GC 

6 blles de 2002, 6 blles de 2001. 

Et.: 5  impeccables, 7 légèrement tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

 

84 

330 Lot de 6 blles comprenant : 

5 Blles FLEURIE  

Dom. des Deux Noyers mise P. Laforest nég., 2009 

1 Blle CHASSAGNE MONTRACHET  

1er Cru Morgeot même mise, 2007 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

24 

331 12 Blles CH. DE L'AISINE 

Lalande de Pomerol, 2001 

Et. un peu tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

48 

332 Lot de 12 blles mise Dom. Lorieux comprenant : 

3 Blles CHINON  

"Expression", 2007 

9 Blles ST NICOLAS DE BOURGUEIL  

"Expression", 3 blles de 2010, 6 blles de 2007. 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

36 

333 Lot de 6 blles mise Laforest comprenant : 

5 Blles MERCUREY Les Ménardières  

1 blle de 2007, 1 blle de 2004, 3 blles de 2003. 

1 Blle MARANGES  

1er Cru Clos des Loyères , 1998 

Et. excellentes hormis 1 légèrement déchirée. N : top. 

Estimation à la bouteille : 

 

24 
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335 Lot de 12 blles comprenant : 

3 Blles BOURGOGNE  

Hautes Côtes de Beaune mise Métairie nég., 2003 

2 Blles SAINT ROMAIN  

même mise , 2003 

3 Blles GEVREY CHAMBERTIN  

même mise, 2003 

1 Blle BROUILLY  

Hospices de Beaujeu, 2010 

2 Blles NUITS SAINT GEORGES  

Les Rochebrunes mise Métairie nég., 2006 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

60 

336 Lot de 12 blles mise Laforest comprenant : 

1 Blle LATRICIÈRES CHAMBERTIN GC, 2008 

1 Blle POMMARD 1er Cru Les Epenots, 2009 

8 Blles CORTON GC Les Maréchaudes, 2009 

2 Blles CLOS DE VOUGEOT GC, 2006 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

216 

337 Lot de 12 blles comprenant : 

3 Blles POMMARD 1er Cru  

CH. de St Romain mise Laforest nég., 2006 

4 Blles SANTENAY 1er Cru  

Clos Rousseau même mise, 2005 

1 Blle LATRICIÈRE GC  

même mise, 2008 

1 Blle ÉCHÉZEAUX GC  

même mise, 2007 

1 Blle CHABLIS 1er Cru  

Beauroy même mise, 2010 

1 Blle AUXEY DURESSE  

Les Changriottes même mise, 1998 

1 Blle VOSNE ROMANÉE  

Les Bruissières mise Métairie, 2007 

Et.: 10 impeccables, 2 légèrement déchirées. N : top. 

Estimation à la bouteille : 

 

120 

339 Lot de 6 blles comprenant : 

5 Blles CH. MARTINENS  

Margaux CBS, 2005 

1 Blle SÉGLA  

Margaux, 2005 

Second vin du Ch. Rauzan Ségla 

Et.: 5 impeccables. 1 très légèrement déchirée. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

72 
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340 Lot de 6 blles comprenant : 

1 Blle BOURGUEIL  

Dom. de la Vernellerie , 2010 

5 Blles GIGONDAS  

Dom. du Grand Montmirail, 2005 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

18 

343 Lot de 5 blles comprenant : 

3 Blles BOURGOGNE  

Pinot Noir Dom. St Antoine des Echards mise nég., 2010 

2 Blles BEAUJOLAIS Les Sableux mise Cave Coop, 2009 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

20 

344 Lot de 9 blles comprenant : 

5 Blles CHINON  

Dom. des Falaises mise cave coop., 2009 

3 Blles CHINON  

"Thélème" mise Dom. Lorieux, 2008 

1 Blle CHINON  

"Expression" même mise, 2007 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

27 

345 Lot de 12 blles comprenant : 

4 Blles NUITS SAINT GEORGES  

Hospices de Nuits mise cave coop., 2007 

4 Blles NUITS SAINT GEORGES  

Les rochebrunes mise Métairie nég., 2006 

4 Blles BOURGOGNE  

Pinot Noir Dom. Voarick mise nég., 2009 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

108 

346 Lot de 6 blles comprenant : 

4 Blles POMMARD  

Réserve du Rouvre Noir mise Métairie nég., 2005 

2 Blles SAINT JOSEPH  

Les Perdrigolles  mise cave de Tain, 2007 

Et.: 3 impeccables, 3 légèrement déchirées. N : top. 

Estimation à la bouteille : 

 

36 
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347 Lot de 6 blles comprenant : 

5 Blles CH. LA PAPÈTERIE 

Montagne St Emilion, 1997 

1 Blle CH. LA FLEUR MANGOT 

St Emilion GC, 2008   

Et. excellentes. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

36 

349 Lot de 11 blles comprenant : 

4 Blles CHATEAUNEUF DU PAPE  

Dom. du Grand Tinel mise cave coop, 2006 

3 Blles MINERVOIS  

Dom. La Borie Blanche, 2011 

3 Blles NUITS SAINT GEORGES  

Les Rochebrune mise Métairie nég., 2005 

1 Blle BEAUMES DE VENISE  

Dom. des Garances mise Métairie nég., 2005 

Et. excellentes. N : 1 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

88 

350 Lot de 6 blles comprenant : 

3 Blles MADIRAN  

"Le Coustala" mise Dom. Brana, 2009 

1 Blle PÉCHARMANT  

mise CH. Les Farcies du Pech', 2006 

2 Blles MADIRAN  

"Les Ombrages" mise cave coop., 2005 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

18 

351 Lot de 6 blles comprenant : 

2 Blles CH. LE CAILLOU 

Pomerol mise nég., 2008 

4 Blles CH. TALUSSON 

Bordeaux, 2009 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

24 

352 4 Blles CLOS CANON 

St Emilion GC, 2007 

Second vin du Ch. Canon St Emilion 1er GCC. 

Et.: 3 impeccables, 1 à peine tachée. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

28 

354 2 Blles CH. COS LABORY 

St Estèphe GCC, 2006 

Et. à peine tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

32 
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355 Lot de 7 blles comprenant : 

4 Blles CH. LES GRAVIÈRES 

St Emilion GC, 2002 

3 Blles CH. TOUR CAZELON 

Montagne St Emilion, 2009 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

35 

357 4 Blles CH. DALÈME 

Fronsac, 1999 

Et. excellentes. N : mi/bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

24 

358 3 Blles CH. BELLEGRAVE 

Pomerol, 2006 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

30 

359 3 Blles CH. MAMIN 

Graves, 2006 

Médaille d'Argent à Paris. 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

15 

361 2 Blles CH. BRANAIRE DUCRU 

St Julien GCC, 2006 

Et. impeccables, hormis 1 tout petit accroc. N : mi/bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

66 

362 3 Blles CH. LYNCH MOUSSAS 

Pauillac GCC, 2005 

Et.: 2 impeccables, 1 portant une petite indication manuscrite. 

N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

60 

364 1 Mag CH. DE CAILLAVET 

1ères Côtes de Bx, 2005 

Et. à peine tachée. N : mi/bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

9 

365 1 Mag CH. DE CAILLAVET 

1ères Côtes de Bx, 2004 

CBO NI. 

Estimation à la bouteille : 

 

7 

366 1 Blle CH. MARGAUX 

Margaux 1er GCC, 2004 

Présentation et niveau impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

240 
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367 1 Blle CH. MARGAUX 

Margaux 1er GCC, 2004 

Et. à peine griffée. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

235 

368 1 Blle CH. HAUT BRION 

Graves 1er GCC, 2004 

Et. à peine tachée. N : 1 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

200 

369 1 Blle CH. HAUT BRION 

Graves 1er GCC, 2004 

Même commentaire. 

Estimation à la bouteille : 

 

200 

370 1 Blle CH. TROTTEVIEILLE 

St Emilion 1er GCC, 1985 

Et. un peu fanée mais lisible. N : bas goulot / limite haut épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

30 

372 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD 

Pauillac 1er GCC, 1975 

Et. de Andy Warhol, un peu tachée et usée mais lisible. 

N : tout en haut épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

170 

373 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD 

Pauillac 1er GCC, 1974 

Et. de Motherwell, un peu tachée et usée mais lisible. 

N : ht/mi épaule (+). 

Estimation à la bouteille : 

 

80 

374 Lot de 11 blles comprenant : 

10 Blles BEAUNE 1er Cru  

mise nég. , 1990 

1 Blle BEAUNE 1er Cru  

mise Patriarche, 1995 

Et. à peine tachées. N : top. 

Estimation à la bouteille : 

 

66 

376 6 Blles CH. HAUT MARBUZET 

St Estèphe, 1998 

Et. à peine tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

156 

377 6 Blles CH. LYNCH MOUSSAS 

Pauillac GCC, 1999 

Et. un peu tachées et usées mis parfaitement lisibles. 1 capsule manquante. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

84 
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378 Lot de 6 blles comprenant : 

2 Blles BENJAMIN DE VIEUX CH. GAUBERT 

Graves, 1998 

1 Blle CH. VALOUX 

Graves, 1995 

1 Blle CH. LA CROIX 

Graves, 1995 

1 Blle CH. D'ALEZAN 

Graves, 1995 

1 Blle CH. LAULAN DUCOS 

Médoc, 1993 

Et. légèrement tachées (1 un peu déchirée). N : 3 mi goulot, 3 bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

30 

379 5 Blles CH. LARCIS DUCASSE 

St Emilion GCC, 1998 

Et. excellentes. N : mi/bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

110 

380 3 Blles L'ERMITAGE DE CHASSE SPLEEN 

Haut Médoc, 2000 

Et. à peine tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

24 

382 3 Blles CH. LARCIS DUCASSE 

St Emilion GCC 

2 blles de 1996, 1 blle de 1995. 

Et. un peu tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

45 

383 Lot de 3 blles comprenant : 

1 Blle MADIRAN  

mise CH. MONTUS, 1997 

1 Blle MADIRAN  

mise CH. BOUSCASSE, 1999 

1 Blle MADIRAN  

Vieilles Vignes mise CH. BOUSCASSE, 1993 

Et.: 2 à peine tachées, 1 un peu plus tachée mais parfaitement lisible. N : 1 haut goulot, 1 mi goulot, 1 
bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

24 

384 3 Blles VIEUX CH. BOUGNEUF 

Pomerol, 1996 

Et.: 1 impeccable, 2  à peine tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

36 
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385 3 Blles CH. LE SARTRE 

Graves, 1998 

Et. à peine tachées. N : bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

12 

386 Lot de 3 blles comprenant : 

1 Blle CAHORS  

mise Ch. de Chambert, 1990 

1 Blle BUZET CH. MATELOT, 1996 

1 Blle BUZET BARON D'ALBRET, 2003 

Et. un peu tachées. N : mi/bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

9 

387 2 Blles CH. TALBOT 

St Julien GCC, 1998 

Et. légèrement tachées. N : haut goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

52 

388 1 Blle CH. LASCOMBES 

Margaux GCC, 1962 

Et. à peine tachée. N : bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

56 

389 2 Blles POMMARD  

mise Louis Jadot , 1995 

Et. un peu tachées et un peu usées. N : 1 top, 1x 0,5 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

26 

390 1 Blle BEAUNE GRÈVES 1er Cru  

mise Bouchard P & Fils, 2005 

Présentation et niveaux impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

15 

391 Lot de 5 blles d'Alsace comprenant  

2 Blles PINOT NOIR  

Hospices de Strasbourg mise Klipfel, 2003 

1 Blle PINOT NOIR  

mise Arthur Metz, 2007 

1 x 0,50 cl GEWURZTRAMINER  

Grains Nobles  mise cave coop., 1990 

1 x 0,50 cl RIESLING  

Vendanges Tardives mise cave coop., 1990 

Et.: 3 impeccables, 2 à peine tachées. N : 4 top, 1x 2 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

30 
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393 Lot de 6 blles comprenant : 

1 Blle BOURGOGNE HTES CÔTES DE NUITS  

blanc mise JP Mugneret, 2002 

1 Blle MEURSAULT 1er Cru  

Cuvée du St Esprit mise Ch. de Meursault, 1991 

1 Blle PULIGNY MONTRACHET  

mise Thibault nég., 1997 

1 Blle BOURGOGNE ALIGOTÉ  

mise nég., 1973 

1 Blle BOURGUEIL  

mise nég. , 1970 

1 Blle ARBOIS  

blanc mise CH. Béthanie, 1994 

Et: 4 à peine tachées, 2 très usées mais lisibles. N : 0,5 cm à 2,5 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

30 

394 Lot de 4 blles comprenant : 

1 Blle POMMARD  

Clos du Pavillon mise nég., 1990 

1 Blle POMMARD  

mise nég., 1996 

2 Blles CHOREY LES BEAUNE  

mise Dom. Maldant, 1996 

Et. un peu tachées. N : 0,5 cm à 2 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

32 

396 1 Blle GEVREY CHAMBERTIN 1er Cru  

mise Drouhin-Laroze, 1975 

Et. tachée et à moitié déchirée mais lisible. N : 1,5 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

13 

397 1 Blle FLEURIE  

mise Caves des Tournons, 1964 

Et. un peu tachée, déchirée mais lisible. N : 4 cm. 

Estimation à la bouteille : 

 

8 

398 Lot de 3 blles comprenant : 

1 Blle CH. GIRAUDOT 

Bordeaux, 1999 

2 x 0,50 cl CH. LE VIGNEAU 

Bergerac, 1995 

Et. fanées et un peu tachées, légèrement déchirées mais lisibles. 

N : 2 mi goulot, 1 bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

3 

399 2 Blles CH. SOUTARD 

St Emilion GCC, 1995 

Et.: 1 à peine tachée, 1 un peu plus tachée. N : mi/bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

44 
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400 2 Blles CH. FERRANDE 

Graves blanc, 2003 

Et. idem. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

12 

401 10 Blles CH. HAUT FONRAZADE 

St Emilion GC, 1990 

Et. légèrement usées sinon bonnes. N : 2 mi goulot, 7 bas goulot, 1 tout en haut épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

110 

402 Lot de 6 blles comprenant : 

5 Blles LE CADET DE CAMENSAC 

Haut Médoc, 1994 

1 Blle CH. ROMA…. 

Haut Médoc, 1985 

Et.: 5 un peu tachées, 1 très tachée et déchirée. N : 5 haut goulot, 1 ht/mi épaule (+). 

Estimation à la bouteille : 

 

36 

403 1 Mag CH. TAILHAC 

Côtes de Bourg, 1985 

Et. un peu tachées. N : mi/bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

8 

404 Lot de 6 blles comprenant : 

1 Blle CH. MAZÉRIS 

Canon Fronsac, 1999 

1 Blle CH. TOUR ST BONNET 

Médoc CB, 1998 

1 Blle CH. SIAURAC 

Lalande de Pomerol, 1997 

2 Blles CH. de PANIGON  

Médoc CB, 1993 

Et. à peine tachées. N : 1 haut goulot, 4 mi goulot, 1 bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

36 

405 6 Blles CH. CAMENSAC 

Haut Médoc GCC 

2 blles de 1999, 4 blles de 1998. 

Et. un peu tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

96 

406 6 Blles CH. CAMENSAC 

Haut Médoc GCC 

2 blles de 1999, 4 blles de 1998. 

Et. un peu tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

66 
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LOT LIBELLE ADJUDICATION 

407 1 Blle CH. CALON SÉGUR 

St Estèphe GCC, 1965 

Et. tachée et déchirée. Jupe de la capsule découpée par l'expert 

pour confirmation du millésime. N : haut épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

75 

408 4 Blles CH. MONTROSE 

St Estèphe GCC, 1999 

Et.: 1  à peine tachée, 3 un peu plus tachées. N : 3 haut goulot, 1 mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

164 

409 4 Blles CH. PICHON LONGUEVILLE 

Pauillac GCC, 1998 

Et.: à peine tachées. N : 3 haut goulot, 1 mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

220 

410 4 Blles CH. BARON SÉGUR 

Montagne St Emilion, 1998 

Et. à peine tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

24 

411 Lot de 3 blles comprenant : 

1 Blle VRAY CROIX DE GAY 

Pomerol, 1997 

2 Blles CH. ROUGET 

Pomerol, 1997 

Et. à peine tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

33 

412 1 Blle CH. CHANTELYS 

Médoc, 1960 

Et. tachée et très usée difficilement lisible. Sans capsule. 

N : mi/bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

5 

413 3 Blles CH. DASSAULT 

St Emilon GCC, 1995 

Et.: 2 à peine tachées, 1 un peu plus tachée mais parfaitement lisible. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

45 

414 3 Blles CH. CANTEMERLE 

Haut Médoc GCC, 1998 

Et. à peine tachées. N : haut goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

39 

415 1 Blle CH. CANTEMERLE 

Haut Médoc GCC, 1993 

Et. excellente. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

12 
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LOT LIBELLE ADJUDICATION 

416 2 Blles N° 2 de MAUCAILLOU 

Et. à peine tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

12 

418 4 Blles CH. DE LA RIVIÈRE 

Fronsac, 1998 

Et. excellentes (1 un peu fanée). N : 2 mi goulot, 2 bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

20 

419 Lot de 3 blles comprenant : 

1 Blle CH. LA TOUR LEOGNAN 

Graves, 1997 

2 Blles CH. DE PEZ 

St Estèphe, 1996 

Et. légèrement tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

18 

420 4 Blles CH. FORT DE VAUBAN 

Haut Médoc CB, 1986 

Et. un peu tachées. N : 3 bas goulot / limite haut épaule,  

1 tout en haut épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

16 

421 Lot de 2 blles comprenant : 

1 Blle CH. PETIT FAURIE DE SOUTARD 

St Emilion GCC, 1996 

1 Blle CH. GRAND CORBIN 

St Emilion GCC, 1995 

Et. un peu tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

26 

422 1 Blle CH. FOMBRAUGE 

St Emilion GC, 1961 

Et. un peu fanée et tachée sinon bonne. N : bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

52 

423 2 Blles CH. GRAND PUY LACOSTE 

Pauillac GCC 

1 blle de 1995, 1 blle de 1993. 

Et.: 1 un peu tachée, 1 un peu plus tachée. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

56 

424 1 Blle CH. BRANE CANTENAC 

Margaux GCC, 1998 

Et. excellente. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

28 
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LOT LIBELLE ADJUDICATION 

425 1 Blle CH. DU TERTRE 

Margaux GCC, 1990 

Même description. 

Estimation à la bouteille : 

 

23 

426 1 Blle CH. MARQUIS D'ALESME BECKER 

Margaux GCC, 2000 

Et. à peine tachée. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

21 

427 5 Blles CH. DE FIEUZAL 

Graves GCC, 1999 

Et. à peine tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

65 

428 3 Blles CH. DE FIEUZAL 

Graves GCC, 1998 

Même description. 

Estimation à la bouteille : 

 

54 

429 1 Blle L'ABEILLE DE FIEUZAL 

Graves, 1998 

Même description. 

Estimation à la bouteille : 

 

9 

430 2 Blles CLOS L'ÉGLISE 

Pomerol, 1993 

Et. à peine tachées. N : 1 mi goulot, 1 bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

36 

431 2 Blles CH. D'ARMAILHAC 

Pauillac GCC, 1998 

Et. un peu tachées. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

42 

432 2 Blles CH. CERTAN DE MAY 

Pomerol, 1992 

Et. un peu tachées. N : bas goulot / limite haut épaule. 

Estimation à la bouteille : 

 

40 

433 2 Blles CH. HAUT BAGES LIBÉRAL 

Pauillac GCC, 1993 

Et.: idem. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

28 

434 4 Blles CH. CROIZET BAGES 

Pauillac GCC, 1999 

Et. légèrement tachées (1 un peu usée). N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

80 
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LOT LIBELLE ADJUDICATION 

435 4 Blles CH. GLORIA 

St Julien, 1998 

Et. bonnes. N : mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

60 

436 2 Blles CH. LYNCH BAGES 

Pauillac GCC, 1998 

Et. à peine tachées. N : haut goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

106 

437 2 Blles CH. LYNCH BAGES 

Pauillac GCC, 1998 

Et. un peu tachées. N : 1 haut goulot, 1 mi goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

106 

438 1 Blle CH. LAFITE ROTHSCHILD 

Pauillac 1er GCC, 1987 

Et. à peine tachée. N : mi/bas goulot. 

Estimation à la bouteille : 

 

325 

439 6 Blles BEAUNE TOUSSAINTS  

1er Cru mise Louis Jadot, 1988 

Et. excellentes hormis 1 légère déchirure. N : 5 x 1,5 cm et 1 x 3 cm. CBO. 

Estimation à la bouteille : 

 

84 

440 12 Blles CROZES HERMITAGE  

Domaine de Thalabert mise P. Jaboulet Ainé, 1990 

Et. un peu tachées (2 légèrement déchirées).  

N : 9 x 0,5 cm et 3 x 1 x 1 cm. CBO. 

Estimation à la bouteille : 

 

372 

441 12 Blles CHATEAUNEUF DU PAPE  

La Grappe des Papes même mise, 1989 

Et. excellentes. N : 1 à 3 cm. CBO. 

Estimation à la bouteille : 

 

216 

442 12 Blles HERMITAGE  

La Chapelle mise P. Jaboulet Ainé, 1989 

Et. à peine tachées. N : 0,5 cm à  3 cm. CBO. 

Estimation à la bouteille : 

 

2040 

443 6 Blles CH. MOUTON BARONNE PHILIPPE 

Pauillac GCC, 1983 

Et.: 5 impeccables, 1 à peine tachée. N : bas goulot / limite haut épaule. CBO. 

Estimation à la bouteille : 

 

168 
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LOT LIBELLE ADJUDICATION 

444 12 Blles CH. LA TUILERIE 

Graves, 1979 

Et. légèrement tachées mais bonnes. N : 2 bas goulot, 8 bas goulot / limite haut épaule, 2 tout en 
haut épaule. CBO. 

Estimation à la bouteille : 

 

72 

445 12 Blles CH. LA LOUVIÈRE 

Graves, 1985 

Et. légèrement tachées. N : mi/bas goulot. CBO. 

Estimation à la bouteille : 

 

240 

446 12 Blles CH. LABÉGORCE  

Margaux, 1995 

Et. 10 impeccables, 2 à peine tachées. N : 3 haut goulot, 9 mi goulot. CBO. 

Estimation à la bouteille : 

 

192 

447 12 Blles CH. D'ARMAILHAC 

Pauillac GCC, 1990 

Et.: 10 impeccables, 2 légèrement tachées. N : 7 mi goulot, 5 bas goulot. CBO. 

Estimation à la bouteille : 

 

408 

448 12 Blles CH. NÉNIN 

Pomerol, 1995 

Et. légèrement tachées. N : 3 bas goulot, 9 bas goulot / limite haut épaule. CBO. 

Estimation à la bouteille : 

 

300 

450 1 Mag CH. MOUTON ROTHSCHILD 

Pauillac 1er GCC, 2000 

Présentation et niveau impeccables. 

Estimation à la bouteille : 

 

2100 

452 1 blle CH. ROUGET 

Pomerol 1er GC, Marcel Bertrand Prop., 1943 

Et. fanée et déchirée 

N : bas goulot 

Estimation à la bouteille : 

42 

453 1 blle BONNEZEAUX, 1930 

Et. fanée et déchirée, manque la colerette 

N : bas goulot 

Estimation à la bouteille : 

30 

455 6 Blles CHAMBOLLE MUSIGNY,  

Poulet Père et Fils, Beaune, 1948 

Et. 5 bon état, 1 légèrement fannée 

N : 2 bas goulot, 3 haut épaule, 1 mi épaule 

Estimation à la bouteille : 

120 
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LOT LIBELLE ADJUDICATION 

456 4 Blles NUITS SAINT GEORGES 

Les Perdrix, Poulet Père & Fils, 1947 

Et. : fanées 

N : 3 bas goulot, 1 haut épaule 

Estimation à la bouteille 

 

240 

457 Lot de 3 Blles : 

3 Blles VOLNAY 

Poulet Père & Fils, Beaune, 1943 

Et. 2 très usées et déchirées, 1 légèrement fanée 

N : 1 vidange, 1 bas épaule, 1 mi épaule 

3 Blles de Bourgogne 

Poulet Père & Fils 

Estimation à la bouteille : 

 

30 

 
Nombre de lots : 404 


